[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16.06.2010  № 72/772
г. Слободской Кировской области
О внесении изменения в решение

Слободской городской Думы

от14.12.2005 № 65/700
В целях привлечения жителей города старшего возраста к систематическим занятиям физической культурой и на основании положения о спортивном фестивале ветеранов войны и труда «За здоровый образ жизни» на призы Губернатора Кировской области, утвержденного Губернатором Кировской области Н.Ю.Белых 28.04.2010
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Программу развития физической культуры и спорта в городе Слободском на 2009-2010 годы, утвержденную решением Слободской городской Думы от 14.12.2005 № 65/700 (с последующими изменениями), а именно:

Изложить таблицу «Программные мероприятия на 2010 год» раздела VII «Программные мероприятия» в новой редакции:
Программные мероприятия на 2010 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответст - венные
	Источник финансиро - вания
	2010 г.
(тыс.руб.)

	1.
	Организация и проведение городских спортивно-массовых мероприятий

	УКФС и РМП;
МОУ ДОД ДЮСШ
	Бюджет города
	210,0

	Лыжные гонки

	1.1.
	Этап Кубка области по л/гонкам на приз главы администрации города
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	11,0

	1.2.
	Открытое первенство

г. Слободского и Слободского района по лыжным гонкам среди учащихся
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	1,0

	1.3.
	Лично-командное первенство по лыжным гонкам руководящего состава предприятий, организаций, учреждений города Слободского
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	6,0

	Футбол

	1.4.
	Зимнее первенство города Слободского по мини-футболу
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	6,0

	1.5.
	Первенство города по мини-футболу
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	16,0

	Шахматы

	1.6.
	62-ой Чемпионат города Слободского по шахматам
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	16,0

	1.7.
	Открытое командное первенство по шахматам города Слободского
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	3,0

	Баскетбол

	1.8.
	Соревнование по баскетболу, посвященное Дню защитника Отечества
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	2,5

	1.9.
	Первенство города по баскетболу
	УКФС и РМП
	Бюджет города

	14,0

	1.10.
	Открытое первенство города по стритболу
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	2,5

	1.11.
	Открытое первенство города по баскетболу, посвященное открытию спортивного сезона
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	3,0

	Шашки

	1.12.
	Блиц - турнир по шашкам, посвященный памяти Е.Н. Кушкова
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	3,0

	1.13.
	Чемпионат города по русским шашкам
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	16,0

	Волейбол

	1.14.
	Открытое первенство города по волейболу
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	14,0

	Мотогонки, автогонки

	1.15.
	Соревнования г.Слободского по снегоходному спринт-кроссу
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	14,0

	1.16.
	Автомотошоу, посвященное Дню города
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	15,0

	Полиатлон

	1.17.
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	2,0

	Бокс

	1.18.
	Турнир по боксу памяти МСМК

А. Кузнецова
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	6,0

	1.19.
	Всероссийский турнир по боксу памяти Г.Г. Буланова
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	7,0

	Городошный спорт

	1.20.
	Первенство города по городошному спорту
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	7,0

	1.21.
	Открытое личное первенство города по городошному спорту
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	0,5

	Дзюдо

	1.22.
	Всероссийский турнир по дзюдо памяти героя Советского Союза В.И. Кряжева
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	6,0

	Спартакиада

	1.23.
	Спартакиада допризывной молодежи
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	0,5

	1.24.
	Спортивный фестиваль ветеранов войны и труда «За здоровый образ жизни»
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	4,5

	Настольный теннис

	1.25.
	Открытое командное первенство города по настольному теннису
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	3,0

	1.26.
	Личное первенство города по настольному теннису
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	0,5

	Акробатика

	1.27.
	Областной турнир по акробатике и прыжкам на акробатической дорожке, посвященный памяти заслуженного тренера России О.В. Искаковой
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	2,0

	Профессиональный праздник

	1.28.
	День физкультурника
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	8,0

	Мероприятия МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

	1.29.
	Организация и проведение мероприятий с учащимися

МОУ ДОД ДЮСШ
	МОУ ДОД ДЮСШ
	Бюджет города
	20,0

	2.

	Обеспечение выезда футбольной команды г.Слободского «Труд» на соревнования регионального уровня (оплата проезда)

	УКФС и РМП
	Бюджет города
	53,71

	3.
	Обеспечение подготовки спортсменов высшего спортивного мастерства
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	160,0

	3.1.
	Участие спортсменов города в соревнованиях различного уровня (социальные выплаты спортсменам)
	УКФС и РМП
	Бюджет города
	80,0

	3.2.
	Обеспечение участия учащихся МОУ ДОД ДЮСШ в соревнованиях различного уровня (оплата проезда, питания и проживания учащихся-участников соревнований)
	МОУ ДОД ДЮСШ
	Бюджет

города
	80,0

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Слободские куранты».
Глава города Слободского           В.Н.Менчиков